














                             
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
            Odbor za poljoprivredu  
KLASA: 021-04/18-01/44 
URBROJ: 2140/01-01-18-1 
Krapina, 30. studeni 2018. 
 
 

 Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 
26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 4. sjednicu Odbora za poljoprivredu koja će se održati 

 
u utorak, 11. prosinca 2018. godine s početkom u 14,00 sati. 

 
     Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 

Magistratska ulica 1. 
 
          Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i   
 

D N E V N I  R E D 
 
1) Prijedlog odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko – zagorske županije za 

2019. godinu, 
 

2) Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu,   
 

3) Pitanja i prijedlozi. 
 
          Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
         
 
                                                                       
 
Za točnost otpravka                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                                                  Luka Čuljak, v.r.    
Ljiljana Malogorski  
                                                                                               
 
 

 
 
 
 
 



 2

DOSTAVITI: 
 
1.  Luka Čuljak, predsjednik, Zagreb, Jurja Dalmatinca 5, 
2.  Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika, Mihovljan 136, 
3.   Nikola Pasariček, član, Pregrada, Valentinovo 23, 
4.    Ljubica Mikulčić, članica, Hrašćina, Donji Kraljevec 36, 
5.    Milan Husnjak, član, Klanjec, Lijepe Naše 57 
6.    Zdravko Tušek, član, Bedekovčina, Stjepana Radića 12, 
7.    Igor Jambrešić, član, Klanjec, Novi Dvori Klanječki 43, 

 
8.    Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
         n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
9.     Upravni odjel za  gospodarstvo, poljoprivredu, promet i  
         komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
10.  Županijski savjet mladih, 
         n/p predsjednika Hrvoja Novaka, Pregrada, Kostelgradska 5, 
11.  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
12.  Karlo Frljužec, Ured župana,  
13.  evidencija, 
14.  pismohrana. 
 
O  tome obavijest:                                                    
1.    predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
       Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
2.    potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić,  
       Marija Bistrica, Stubička 4,   
3.    potpredsjednik Županijske skupštine Dragutin Ranogajec,  
        Krapina, Ivana Rendića 21,     
4.    župan Željko Kolar,  
5.    zamjenica župana Jasna Petek,  
6.    zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 
 
 
 
 
               
 



 
 

           
      REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

               Ž U P A N 
KLASA: 320-01/18-01/99  
URBROJ: 2140/01-02-18-2 
Krapina, 28. studeni 2018.  
 
 

                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje 
                       Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
 
           Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09. 11/13., 26/13-pročišćeni tekst i 
13/18), župan Krapinsko-zagorske županije dana 28. studenog 2018. godine  d o n o s i  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-
zagorske županije za 2019. godinu, 

 
2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i sastavni je dio ovog 

Zaključka te se upućuje Županjskoj skupštini na razmatranje i donošenje,  
 
3) Za izvjestiteljicu zadužuje se mr. Sanja Mihovilić dipl. ing., pročelnica Upravnog odjela 

za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu. 
 
 
 

Ž U P A N   
                         Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



  
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu,  
     promet i komunalnu infrastrukturu 
KLASA: 320-01/18-01/99 
URBROJ: 2140/01-06-18-1 
Krapina, 28. studeni 2018.  
 

ŽUPAN 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET: Nacrt prijedloga odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje 
                      Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 12. Zakona o poljoprivredi (NN, br. 30/2015.) i članak 17., stavak  
                                1., alineja 6. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik  
                                Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. i 13/18.) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu  
                                infrastrukturu 
 
IZVJESTITELJ: mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing. 
 
OBRAZLOŽENJE: 

Krapinsko-zagorska županija nastavlja s provođenjem mjera razvoja poljoprivredne 
proizvodnje u 2019. godini s ciljem daljnjeg jačanja i razvoja poljoprivredne proizvodnje. U proteklim 
godinama mjere su izrazito dobro prihvaćene od strane korisnika jer su bespovratnim sredstvima 
povećali proizvodne rezultate u poljoprivrednoj proizvodnji te ostvarili bolji plasman i prodaju svojih 
proizvoda. 

U 2018 godini, kroz natječaje za dodjelu potpora za mjere razvoja poljoprivredne proizvodnje 
Krapinsko-zagorske županije, dodijeljena su bespovratna sredstava u iznosu 2.645.143,00 kuna za 193 
korisnika. 

Prema podacima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju do sada je u 
2017. i 2018. godini za Krapinsko-zagorsku županiju odobreno iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. godine ukupno 216 projekata koji su sufinancirani u iznosu od 
228.729.000,00 kune.  

Zagorski poljoprivrednici su u ovoj godini svoje projekte prijavili na natječaje iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razbolje 2014. do 2020. godine u većem broju nego proteklih 
godina. Prema podacima Poduzetničkog centra Krapinsko-zagorske županije d.o.o.,  Zagorske razvojne 
agencije, te uvidom u pristigle zahtjeve na mjeru: Potpora za pripremu projektne dokumentacije,  
poljoprivrednici su svoje projekte u 2018. godini prijavili na 10 natječaja iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. godine te na 3 natječaja Lokalnih akcijskih grupa. Na 



2 
 

natječaje je prijavljeno 55 projekata vrijednosti planiranih investicija u iznosu 20.802.110,00 kuna koje 
je pripremao Poduzetnički centar KZŽ d.o.o. Prema dostupnim podacima odobreno je 10 projekta u 
iznosu od 2.073.019,74 kune. Najveći broj projekta prijavljen je na Mjeru. 6., Tip operacije 6.3.1.: 
Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava te na Mjeru 4., Tip operacije 
4.1.1.:“Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“. 

  Iz prethodno iznijetog vidljivo je da su zagorski poljoprivrednici stekli mogućnost prijave na 
natječaje iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. godine, jer su 
zadovoljili uvjete ekonomske veličine poljoprivrednih gospodarstava te su dobili stručnu podršku u 
pripremi projektne dokumentacije i prijavi svojih projekata od strane stručnih službi i institucija. 

Iskazani interes za mjere koje su provedene na nacionalom nivou nije umanjio interes  
poljoprivrednih gospodarstva za apliciranjem na županijske mjere razvoja poljoprivredne proizvodnje u 
2018. godini. Krapinsko-zagorska županija provodi anketu s korisnicima mjera, konzultacije sa stručnim 
službama ( Hrvatskom poljoprivredno-šumarskom savjetodavnom službom, Hrvatskom poljoprivredom 
agencijom, Poduzetničkim centrom Krapinsko-zagorske županije d.o.o. i članovima Povjerenstva za 
praćenje provedbe Pravilnika mjera poljoprivredne proizvodnje KZŽ za 2018. g.) temeljem kojih su 
utvrđeni prijedlozi mjera razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za 2019. 
godinu. 

Prijedlog mjera razvoja poljoprivredne proizvodnje za  2019. godinu usklađen je s potrebama 
korisnika, održivošću određenog sektora poljoprivredne proizvodnje i tržišnim kretanjima.  
Krapinsko-zagorska županija će u 2019. godini planira provesti slijedeće mjere razvoja poljoprivredne 
proizvodnje:  

1) Potpora za povećanje poljoprivredne proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije; 
2) Potpora za uzgoj zagorskog purana na području Krapinsko-zagorske županije; 
3) Potpora za poboljšanje uvjeta uzgoja zagorskog purana na području Krapinsko-zagorske 

županije; 
4) Potpora za ulaganje u modernizaciju i povećanje konkurentnosti poljoprivrednika u preradi i 

stavljanju na tržište poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda na području Krapinsko-zagorske 
županije; 

5) Potpora za razvoj poljoprivredne proizvodnje i promociju poljoprivrednih proizvoda na 
području Krapinsko-zagorske županije;  

6) Potpora za pripremu projektne dokumentacije; 
7) Potpora poljoprivrednim udrugama.  
Za mjere predložene ovom odlukom župan će donijeti Pravilnike za provedbu mjera potpore razvoja 

poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije temeljem kojih će se utvrditi uvjeti i postupak 
za dodjelu potpora, a biti će usklađeni s pravilima Europske unije o državnim potporama i nacionalnim 
zakonodavstvom. Za dodjelu bespovratnih potpora kroz mjere razvoja poljoprivredne proizvodnje 
Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini u Proračunu za 2019. godinu osigurano je  1.800.000,00 
kuna. 

Slijedom navedenog predlaže se županu Krapinsko-zagorske županije da utvrdi Prijedlog odluke o 
mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje za 2019. godinu, prema tekstu u prilogu, te isti uputi 
Županijskoj skupštini na donošenje.  

          PROČELNICA 
 mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing. 

Prilog:  
1. Prijedlog zaključka župana, 
2. Nacrt prijedloga odluke o mjerama razvoja poljoprivrede proizvodnje  

Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu. 



     
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJ 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 320-01/18-01/99 
URBROJ: 2140/01-01-18-3 
Krapina, __________2018. 
 
 Na temelju članka 12. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, 30/2015) i članka 17., stavka 
1., alineja 6. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na 11. sjednici održanoj ___________ 2018. godine donijela je  
 

O D L U K U 
o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje 
Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za 2019. 
godinu utvrđuju se mjere po kojima će Krapinsko-zagorska županija dodjeljivati potpore kako slijedi:  
 
1) Potpora za povećanje poljoprivredne proizvodnje na području Krapinsko-zagorske  županije  
Cilj mjere je povećanje kapaciteta poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednih gospodarstava 
Krapinsko-zagorske županije kako bi se povećala njihova konkurentnost na tržištu poljoprivrednih 
proizvoda.  
Korisnici su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Regionalnom uredu u Krapinsko-zagorskoj 
županiji i moraju se baviti primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda. 
Prihvatljive aktivnosti za dodjelu potpore unutar ove mjere odnose se na: 

a) kupnju rasplodnih domaćih životinja i/ili matičnih jata peradi, sjemena i sadnog materijala 
višegodišnjeg bilja,    

b) građenje i/ili opremanje zatvorenih/zaštićenih prostora za uzgoj voća, povrća, cvijeća i gljiva, 
c) kupnju ili zakup poljoprivrednog zemljišta, 
d) podizanje novih i/ili restrukturiranje postojećih višegodišnjih nasada, 
e) bušenje bunara za navodnjavanje i kupnja opreme za navodnjavanje višegodišnjih nasada, 
f) stjecanje potrebnih stručnih znanja i sposobnosti za obavljanje poljoprivredne proizvodnje i 

prerade proizvoda iz Priloga I. 
Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja 2019. godine. 
 
2) Potpora za uzgoj zagorskog purana na području Krapinsko-zagorske županije 
Cilj mjere je povećanje broja zagorskih purana kao autohtone pasmine peradi na području Krapinsko-
zagorske županije.  
Korisnici su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Regionalnom uredu u Krapinsko-zagorskoj 
županiji i moraju se baviti primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda.  



2 
 

Korisnik mora biti uzgajivač zagorskog purana te mora imati upisane zagorske purane u JRDŽ, a da bi 
ostvario potporu mora imati minimalno 100 kljunova novoizvaljanih purića upisanih u JRDŽ.  
Putem ove mjere dodjeljivati će se potpora po kljunu za novo izvaljene puriće upisane u JRDŽ na 
poljoprivrednom gospodarstvu. 
Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja 2019. godine. 

 
3) Potpora za poboljšanje uvjeta uzgoja zagorskog purana na području Krapinsko  -  zagorske 
županije 
Cilj mjere je poboljšanje uvjeta uzgoja zagorskog purana kao autohtone pasmine peradi na području 
Krapinsko-zagorske županije.  
Korisnici su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Regionalnom uredu u Krapinsko-zagorskoj 
županiji i moraju se baviti primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda. Korisnik mora biti 
uzgajivač zagorskog purana te mora imati upisane zagorske purane u JRDŽ. 
Prihvatljive aktivnosti za dodjelu potpore unutar ove mjere odnose se na: 
a) kupnju opreme za valjenje malih purića, 
b) kupnju materijala za ogradu za ograđivanje prostora u svrhu držanja zagorskog purana. 
Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja 2019. godine. 
 
4) Potpora za ulaganje u modernizaciju i povećanje konkurentnosti poljoprivrednika u  preradi i 
stavljanju na tržište poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda 
Cilj ove mjere je povećati i unaprediti poljoprivrednu proizvodnju na području Krapinsko-zagorske 
županije te omogućiti poljoprivrednim gospodarstvima konkurentnije trženje vlastitih  poljoprivrednih 
proizvoda.  
Korisnici su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Regionalnom uredu u Krapinsko-zagorskoj 
županiji i mora vršiti preradu i/ili stavljanje na tržište jednog i/ili više poljoprivrednih proizvoda sa 
Popisa poljoprivrednih proizvoda obuhvaćenih Dodatkom I. Ugovora o EU, uz iznimku proizvoda 
ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000. 
Prihvatljive aktivnosti za dodjelu potpore unutar ove mjere odnose se na: 

a) ulaganje u kupnju opreme za opremanje objekata za klanje zagorskog purana na 
gospodarstvima podrijetla, 

b) ulaganje u kupnju rashladnih vitrina za trženje zagorskog purana, 
c) ulaganje u kupnju automata za trženje poljoprivrednih proizvoda, 
d) ulaganje u kupnju opreme: 
‐ za doradu, preradu, pakiranje i skladištenje proizvoda ekološke poljoprivredne proizvodnje. 
‐ za čuvanje i preradu mlijeka; 
‐ za skladištenje ratarskog i industrijskog bilja za ishranu stoke; 
‐ za doradu, preradu, pakiranje i skladištenje voća; 
‐ za doradu, preradu, pakiranje i skladištenje povrća; 
‐ za preradu grožđa, proizvodnju i čuvanje vina;  

Korisnik koji ostvari pravo na potporu za kupnju opreme za opremanje objekata za klanje zagorskog 
purana dužan je provesti certifikaciju zagorskih purana u skladu sa zaštićenom oznakom zemljopisnog 
podrijetla na EU razini i specifikacijom proizvoda. 
Ulaganje mora biti u skladu s poljoprivrednom proizvodnjom koja se vrši na gospodarstvu. 
Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja 2019. godine.  
 



3 
 

5) Potpora za razvoj poljoprivredne proizvodnje i promociju poljoprivrednih proizvoda na 
području Krapinsko-zagorske županije 
Cilj ove mjere je omogućiti poljoprivrednim gospodarstvima promociju njihovih poljoprivrednih 
proizvoda, povećanje prihoda te jačanje konkurentnosti na tržištu.  
Korisnici su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Regionalnom uredu u Krapinsko-zagorskoj 
županiji i mora vršiti preradu i/ili stavljanje na tržište jednog i/ili više poljoprivrednih proizvoda sa 
Popisa poljoprivrednih proizvoda obuhvaćenih Dodatkom I. Ugovora o EU, uz iznimku proizvoda 
ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  
Prihvatljive aktivnosti za dodjelu potpore unutar ove mjere odnose se na: 
-trošak kotizacije za sajam/izložbu, 
-trošak promocije u sajmenom katalogu, 
-trošak najma i uređenja izložbeno-prodajnog prostora, 
-trošak kotizacije i trošak slanja uzorka na međunarodna i svjetska ocjenjivanja, 
-trošak pripreme i tiskanja promotivnih letaka i brošura; 
-trošak pripreme i izrade bannera;  
-trošak izrade web-stranice. 
Ulaganje mora biti u skladu s poljoprivrednom proizvodnjom koja se vrši na gospodarstvu. 
Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja 2019. godine.  
 
6)  Potpora za pripremu projektne dokumentacije 
Cilj ove mjere je povećati broj korisnika koji ostvaruju potporu kroz mjere iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. godine i Nacionalnih programa.   
Korisnici su poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Regionalnom uredu u Krapinsko-zagorskoj 
županiji i mora vršiti preradu i/ili stavljanje na tržište jednog i/ili više poljoprivrednih proizvoda sa 
Popisa poljoprivrednih proizvoda obuhvaćenih Dodatkom I. Ugovora o EU, uz iznimku proizvoda 
ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  
Prihvatljive aktivnosti unutar ove mjere odnose se na troškove pripreme projektne dokumentacije za 
prijavu projekta na natječaje za dodjelu potpore kroz mjere iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. godine i Nacionalnih programa. Sredstva će se dodjeljivati za 
projektnu dokumentaciju izrađenu za projekte koji su prijavljeni na mjere iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. godine i Nacionalnih programa u tekućoj godini.  
Projektna dokumentacija mora biti u skladu s poljoprivrednom proizvodnjom koja se vrši na  
gospodarstvu. Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja 2019. godine. 
 
 7) Potpora poljoprivrednim udrugama  
Cilj ove mjere je poljoprivrednim udrugama koje se bave primarnom poljoprivrednom proizvodnjom te 
preradom i stavljanjem na tržište  poljoprivrednih proizvoda sufinancirati troškove organiziranja i 
sudjelovanja na tečajevima i osposobljavanjima, posjete oglednim proizvođačima ili prerađivačima 
poljoprivrednih proizvoda, organizaciju i sudjelovanje na izložbama i sajmovima, registraciju robnih 
marki i promociju poljoprivrednih proizvoda.    
Korisnici su udruge upisane u Registar udruga pri uredu državne Uprave u Krapinsko-zagorskoj 
županiji, te većina članova vrši primarnu poljoprivrednu proizvodnju i preradu te stavljanje na tržište 
jednog ili više poljoprivrednih proizvoda s Popisa poljoprivrednih proizvoda obuhvaćenih Dodatkom I. 
Ugovora o EU, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 
104/2000. 
 



4 
 

Članak 2. 
Uvjeti i postupak ostvarivanja prava na potporu kao i korisnici po mjerama utvrditi će se pravilnicima 
koji će biti usklađeni s pravilima Europske unije o državnim potporama i nacionalnim zakonodavstvom, 
a koje donosi župan.  
 
 

Članak 3.  
Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“.  
 

 
PREDSJEDNICA 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu,  
promet i komunalnu infrastrukturu, 

2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu,  
3. Za zbirku isprava.   

 

 



                               
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
             Odbor za poljoprivredu  
KLASA: 021-04/18-01/44 
URBROJ: 2140/01-01-18-2 
Krapina, 11. prosinca 2018.             
 
 
 

                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

Na 4. sjednici Odbora za poljoprivredu održanoj dana 11. prosinca 2018. godine, 
Odbor je donio slijedeći Zaključak: 
                                               

 
Točka 1. 

         Prijedlog odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko – zagorske 
županije za 2019. godinu 
 
      „Podržava se Prijedlog odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje 
Krapinsko – zagorske županije za 2019. godinu.“ 
                       
 
 
 
         
                                                                                                                                                                   
                                                                                       PREDSJEDNIK ODBORA 
  
                                                                                                   Luka Čuljak                                             
                                                                                                                                                                    



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
KLASA: 021-04/18-01/62 
URBROJ: 2140/01-01-18-2 
Krapina, 26. studeni 2018. 
 
    
                                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
    
PREDMET:  Prijedlog plana rada Županijske skupštine  
                        Krapinsko – zagorske županije za 2019. godinu 
                     
                 
 
                       Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 13/18), 
župan Krapinsko – zagorske županije dana 26. studenoga 2018. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog plana rada Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije za 2019. 

godinu. 
 

2) Prijedlog plana iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini  sastavni dio ovog 
Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestiteljicu pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje Ljiljana 

Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine.   
         

 
 
 
                         Ž U P A N 
                        Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



        

 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: 021-04/18-01/62 
URBROJ: 2140/01-05-18-1 
Krapina, 14. studeni 2018. 
 

        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET:  Nacrt prijedloga plana rada Županijske 
                       skupštine za 2019. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 109.a Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 
11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 10/14) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
IZVJESTITELJICA: Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove 
                                     Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE: 
Poslovnikom Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije, člankom 109.a propisano je 
da Skupština donosi godišnji plan rada. Prijedlog godišnjeg plana rada Skupštine  utvrđuje 
župan na temelju prijedloga upravnih tijela Županije, članova Skupštine, radnih tijela 
Skupštine, pravnih osoba kojima je osnivač Županija te drugih pravnih osoba zainteresiranih 
za rad iz područja koja su u nadležnosti Županije. Godišnji plan rada Skupština donosi krajem 
godine za sljedeću kalendarsku godinu. 
 
Slijedom navedene odredbe Poslovnika Županijske skupštine, sukladno nadležnosti 
predstavničkog tijela utvrđenoj temeljem zakonskih i drugih propisa izrađen je Nacrt 
prijedloga plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu.  
Predlaže se županu da utvrdi Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu u 
tekstu u prilogu te isti uputi na donošenje Županijskoj skupštini. 
 
 

             PROČELNICA 
           Ljiljana Malogorski 

Prilog: 
- Nacrt prijedloga plana rada, 
- Prijedlog zaključka župana. 
 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 021-04/18-01/62 
URBROJ: 2140/01-01-18-3 
Krapina, __. prosinca 2018. 
 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18) i  članka 109.a 
Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 10/14), 
Županijska skupština na 11. sjednici održanoj dana ___ prosinca 2018. godine donijela je 
 

P L A N   R A D A 
Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 

 
I. 

 Planom rada Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu (dalje u 
tekstu: Plan rada)  okvirno se utvrđuju teme koje će biti predmet razmatranja na sjednicama 
Županijske skupštine tijekom 2019. godine,  nositelji pripreme i predlagatelji tih tema  te okvirni 
rokovi njihovog razmatranja, kako slijedi: 
 

I.tromjesečje: 
 
1) Izvještaj župana o radu za razdoblje srpanj-prosinac 2018. godine 

Nositelj pripreme:  Ured župana 
      Predlagatelj:  Župan 
 
2) Izvještaj Policijske uprave Krapinsko-zagorske o općem stanju sigurnosti na području   

Krapinsko-zagorske županije tijekom 2018. godine 
Nositelj pripreme i predlagatelj:  Policijska uprava krapinsko-zagorska 

 
3) Izvještaj Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područni ured Krapina za razdoblje 

siječanj-prosinac 2018. godine 
Nositelj pripreme i predlagatelj: HZZ  Područni ured Krapina 

 
4) Izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2018. godini 

Nositelj pripreme i predlagatelj: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika  
na području Krapinsko-zagorske županije 

 
5) Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-

zagorske županije u 2018. godini 
Nositelj pripreme i predlagatelj:  Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata  na području  

      Krapinsko- zagorske županije 
 
6) Izbor članova/članica Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko-zagorske županije i 

njihovih zamjenika/zamjenica 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 



2 
 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine 
 
7) Odluka o kriterijima za određivanje zakupnine za poslovni prostor 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Župan 
 

8) Akcijski plan za provedbu politike ravnopravnosti spolova na području Krapinsko-
zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Župan 
 

9) Izvještaj o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije za 2018. 
godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije 
 

10) Plan razvoja palijativne skrbi na području Krapinsko-zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Župan 
 

11) Izvještaj o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji u 2018. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj:  Službenički sud u Krapinsko-zagorskoj županiji 

 
12) Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih u 2018. godini 

Nositelj pripreme: Županijski savjet mladih i Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Županijski savjet mladih 
 

13) Procjena rizika od velikih nesreća za područje Krapinsko-zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

14) Izvještaj o utrošku proračunske zalihe za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za financije i proračun 
Predlagatelj: Župan 
 

15) Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za financije i proračun   
Predlagatelj: Župan 
 

16) Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije za 2018. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 

17) Izvještaj o radu Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2018. 
godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 

18) Izvještaj o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije i o stanju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2018. godinu  

      Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 



3 
 

Predlagatelj:  Župan 
 

19) Program javnih potreba u sportu u 2019. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu i Sportska 
zajednica Krapinsko-zagorske županije 
Predlagatelj: Župan 

 
20) Program javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2019. godini 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 
Predlagatelj: Župan 
 

21) Program javnih potreba u kulturi u 2019. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 
Predlagatelj: Župan 
 

22) Studija opravdanosti davanja koncesije za obavljanje djelatnosti distribucije plina na 
području Krapinsko-zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu i Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske 
Predlagatelj: Župan 
 

23) Odluka o dodjeli priznanja Krapinsko-zagorske županije  
Nositelj pripreme:  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj:  Povjerenstvo za priznanja 
 

 
II. tromjesečje:  

                                                 
24) Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske: Izvještaj o radu za 2018. 

godinu, Financijski izvještaj za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske 
Predlagatelj:  Župan 

 
25) Zagorska razvojna agencija: Izvještaj o radu za 2018. godinu i Financijski izvještaj za 

2018. godinu 
Nositelj pripreme: Zagorska razvojna agencija 
Predlagatelj: Župan 

 
26) Poduzetnički centar Krapinsko-zagorske županije d.o.o.: Izvještaj o radu za 2018. 

godinu i Godišnji financijski izvještaj za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Poduzetnički centar KZŽ d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 
 

27) Krapinsko-zagorski aerodrom d.o.o. – Izvještaj o radu i financijski izvještaj za 2018. 
godinu 
Nositelj pripreme: Krapinsko-zagorski aerodrom d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 

        
28) Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. – Izvještaj o radu i financijski izvještaj 

za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 



4 
 

 
29) PIŠKORNICA d.o.o. - regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne 

Hrvatske i povezana društva – Izvještaj o radu za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Piškornica d.o.o – regionalni centar za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske i povezana društva te Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju 
i zaštitu okoliša 
Predlagatelj: Župan 
 

30) Izvještaj o provedbi planova gospodarenja otpadom jedinica lokalne samouprave na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Predlagatelj: Župan 

 
31) Izvještaj o ostvarenim financijskim potporama programima i projektima udruga na 

području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, Upravni odjel  
za   gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu, Upravni odjel za  
obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 
Predlagatelj: Župan 
 

32) Izvještaj o radu i poslovanju zdravstvenih ustanova za 2018. godinu 
Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 
Opće bolnica Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 
Ljekarne Krapinsko-zagorske županije 

       Nositelj pripreme: Zdravstvene ustanove 
Predlagatelj: Župan 

 
33) Prijedlog Plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje 

razdoblje i godišnjeg plana specijalizacije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Župan 
 

34) Izvještaj o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 
i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode na području Krapinsko-zagorske županije za 2018. 
godinu i Izvještaj o financijskom poslovanju Ustanove za 2018. godinu 
Nositelj pripreme: Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području  
Krapinsko-zagorske županije  
Predlagatelj:  Župan 

 
35) Izvještaj o ostvarivanju Godišnjeg programa  rada za 2018. godinu  i Izvještaj o 

financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
za 2018. godinu 
Nositelj pripreme:  Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 
Predlagatelj: Župan 

     
36) Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije d.o.o. – Izvještaj o radu i financijski 

izvještaj za 2018. godinu 



5 
 

Nositelj pripreme: Službeni glasnik d.o.o. 
Predlagatelj: Župan 
 

37) Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Krapinsko-
zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

38) Odluka o osnivanju postrojbi civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 

 
 

III. tromjesečje: 
 

39) Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije - izvještaj o radu i financijski 
izvještaj  za 2018. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 

 
40) Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019.  

godinu 
Nositelj pripreme:  Upravni odjel za financije i proračun  
Predlagatelj: Župan 

 
41) Polugodišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
      Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
42) Polugodišnji izvještaj o radu župana za razdoblje siječanj-lipanj 2019. godine 

Nositelj pripreme: Ured župana 
Predlagatelj: Župan 
 

43) Polugodišnji izvještaj o radu i poslovanju zdravstvenih ustanova za 2019. godinu 
        Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
        Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 
        Opće bolnica Zabok i bolnice hrvatskih veterana 

Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
        Specijalne bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 

Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 
Ljekarne Krapinsko-zagorske županije 

       Nositelj pripreme: Zdravstvene ustanove 
       Predlagatelj: Župan 
 
44) Strategija za osobe s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
Predlagatelj: Župan 
 
IV. tromjesečje: 

 
45) Program zaštite okoliša Krapinsko-zagorske županije 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Predlagatelj: Župan 



6 
 

 
46) Program rada Županijskog savjeta mladih za 2020. godinu 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Županijski savjet mladih 
 

47) Proračun Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. 
godinu 
Nositelj pripreme:  Upravni odjel za financije i proračun   
Predlagatelj: Župan 

 
48) Odluka o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 

Nositelj pripreme:  Upravni odjel za financije i proračun   
Predlagatelj: Župan 

 
49) Financijski plan Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije  za 2020. 

godinu s projekcijom  za  2021. i 2022. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

                                                    
50) Program rada i Financijski plan Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije za 

2020. godinu 
Nositelj pripreme i predlagatelj: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 

 
51) Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske 

županije za 2019. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 

 
52) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije 

za 2020. godinu s financijskim učincima za razdoblje 2020.-2022. godine 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

53) Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Krapinsko-
zagorske županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj: Župan 
 

54) Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Krapina za 2020. g. 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj. Župan 
 

55) Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko- 
zagorske županije za 2020. godinu. 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
Predlagatelj. Župan 
 

56) Odluka o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije 
za 2020. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu 
Predlagatelj: Župan 



7 
 

 
57) Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2020. godini 

Nositelj pripreme: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Župan 
 

58) Plan rada Županijske skupštine za 2020. godinu 
Nositelj pripreme: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
Predlagatelj: Župan 

 
II. 

Nositelji pripreme materijala za pojedinu temu  utvrđeni ovim Planom rada dužni su 
predlagatelju dostaviti materijal, pripremljen sukladno Poslovniku Županijske skupštine, prema 
rokovima utvrđenim ovim Planom rada. Planom rada utvrđeni predlagatelji dužni su podnijeti 
odgovarajući materijal Županijskoj skupštini na razmatranje sukladno rokovima utvrđenim ovim 
Planom rada. 

Nositelji pripreme odnosno predlagatelji materijala za pojedinu temu iz ovog Plana rada 
dužni su obavijestiti predsjednika/predsjednicu Županijske skupštine u slučaju nemogućnosti 
dostave materijala u utvrđenim rokovima.  
 

III. 
Ovlašteni predlagatelji mogu predložiti na razmatranje Županijskoj skupštini i druge teme 

ako je to potrebno zbog provedbe zakona i drugih propisa odnosno to zahtijeva aktualno stanje u 
pojedinim područjima. 
 

IV. 
Ovaj Plan rada objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 
 
 
 

          PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
  Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1) Ured župana, 
2) Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
3) Upravni odjel za financije i proračun, 
4) Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu, 
5) Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
6) Upravni odjel za obrazovanje, šport i tehničku kulturu, 
7) Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
8) Upravni odjel za javnu nabavu i EU fondove, 
9) Služba za unutarnju reviziju, 
10) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
11) Za Zbirku isprava, 
12) Za prilog zapisniku, 
13) Pismohrana. 
 
 



                               
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
             Odbor za poljoprivredu  
KLASA: 021-04/18-01/44 
URBROJ: 2140/01-01-18-2 
Krapina, 11. prosinca 2018.             
 
 
 

                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

Na 4. sjednici Odbora za poljoprivredu održanoj dana 11. prosinca 2018. godine, 
Odbor je donio slijedeći Zaključak: 
                                               
 
                       

Točka 2. 
            Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu  
           „Podržava se Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu.“ 

 
  
           
 
                                                                                                                                                                   
                                                                                       PREDSJEDNIK ODBORA 
  
                                                                                                   Luka Čuljak                                             
                                                                                                                                                                    



KLASA: 021-04/17-/54 

URBROJ: 2140/01-01-18-3 

Krapina, 18. rujna 2018. 

 

Z A P I S N I K 

 

     sa 3. sjednice Odbora za poljoprivredu održane dana 17. rujna 2018. godine s početkom u 16,30 sati. Sjednica je 

održana u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, Magistratska ulica 1. 

 

    Sjednici su prisustvovali slijedeći članovi/članica Odbora: 

1) Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika,  

2) Nikola Pasariček, član,  

3) Milan Husnjak, član, 

4) Ljubica Mikulčić, članica,  

5) Igor Jambrešić, član.  

Sjednici nisu prisustvovali slijedeći članovi Odbora: 

1) Luka Čuljak, predsjednik, 

2) Zdravko Tušek, član. 

       Od ostalih sjednici su prisustvovali:  

       Anđelko Ferek-Jambrek, zamjenik župana, Karolina Barilar, ravnateljica Zagorske razvojne agencije, Ljiljana 

Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za 

gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu, Damir Galoić, viši stručni suradnik u Upravnom odjelu za 

poslove Županijske skupštine i Grozdana Pavić, zapisničarka.       

            Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika Odbora za poljoprivredu pozdravio je prisutne, konstatirao da 

sjednici prisustvuje većina članova/članica Odbora (5/7)  te da Odbor može donositi pravovaljane akte.  

 

            Na predloženi Dnevni red nije bilo primjedbi te je Odbor za poljoprivredu jednoglasno (5 glasova „ZA“) utvrdio  

slijedeći  

 

D N E V N I   R E D 

 

1) Izvještaj o provedbi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2017. godinu,  

 

2) Pitanja i prijedlozi. 

 

          Dnevni red potom je razmatran kako slijedi: 

TOČKA 1. 

Izvještaj o provedbi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2017. godinu 

     Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika  Odbora uvodno iznosi da je Izvještaj o provedbi Strategije razvoja 

Krapinsko – zagorske županije za 2017. godinu primljen u prilogu poziva. Zamolio je Karolinu Barilar, ravnateljicu Zagorske 

razvojne agencije za prezentaciju. 

        Karolina Barilar, ravnateljica Zagorske razvojne agencije putem prezentacije obrazlaže Izvještaj o provedbi 

Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2017. godinu. Istaknula je slijedeće: 

 Izvještaj je izrađen temeljem propisane metodologije Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, a temelji se na 

Zakonu o regionalnom razvoju koji je krajem prošle godine izmijenjen te su regionalne agencije dobile ulogu 

regionalnog koordinatora i upravljaju regionalnim razvojem i planiranjem na razini Županije, potom Smjernicama o 

strateškom planiranju i Smjernicama o izvještavanju, 

 u izradi Izvještaja ravnopravno su sudjelovali članovi/članice Partnerskog vijeća Krapinsko – zagorske županije, 

upravni odjeli Krapinsko – zagorske županije, jedinice lokalne samouprave, javne institucije i civilni sektor – udruge 

i mali broj poduzetnika, 



 
2 

 

 iznos planiranih sredstava po provođenju mjera Županijske razvojne strategije jednak je utrošenima što je vidljivo iz 

rezultata realizacije šest mjera Strategije, 

 u mjeri gospodarstva realizacija u 2017. godini daleko je veća nego u prijašnjem razdoblju i  iznosi 78 mil. kuna, a 

razlika je zbog dobivenih podataka od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU za 15 realiziranih 

projekata od strane poduzetnika, 

 u području komunalne infrastrukture u 2017. godini godinu bilježi se pad iz razloga što je 2016. godine bilo puno 

više ulaganja u projekte odvodnje, 

 u području društvenih djelatnosti u 2017. godini zabilježena su ulaganja  u projekte vrijednosti 86 mil. kuna,  

 u području zaštite okoliša, prostora i prirode u izvještajnom razdoblju zabilježena su ulaganja od 12 mil. kuna, u 

području ljudskih potencijala razlika je u planiranim i realiziranim sredstvima budući Zavod za zapošljavanje 

mjerama aktivne politike zapošljavanja mladih svake godine realizira više potpora nego je početkom godine 

planirano, 

 u sektoru institucija u 2017. godini realizirano je 10 mil. kuna ulaganja,  

 u područje ostalo spadaju projekti vatrogastva i civilne zaštite u kojima je realizirano 20 mil. kuna po različitim 

aktivnostima, 

 prema izvorima financiranja naviše sredstava dobiveno je iz Državnog i lokalnih proračuna potom iz Županijskog 

proračuna i pomoći iz sredstava Europske unije, 

 u 2017. godini po mjeri 1.1.7. Povećanje  razine konkurentnosti i izvoza proizvoda, mjeri 3.4.1. Unapređenje sustava 

planiranja i upravljanja u zaštiti i održivom korištenju prirodne i kulturne baštine te mjeri 2.4.1. Poticanje 

nastanjivanja postojećih napuštenih stambenih kapaciteta nisu realizirana ulaganja što ne znači da do 2020. godine 

do kada se Strategija aktivno provodi i prati neće biti ulaganja budući da postoje saznanja da će po prvoj i drugoj 

mjeri već slijedeće godine biti ulaganja, 

 u Bazi projekata Krapinsko – zagorske županije u sklopu Strategije koja je bila na snazi do 2016. godine pobrojani 

su projekti koji su usklađivani po prioritetima, mjerama i ciljevima određenim tada važećom Strategijom, a za 

Strategiju koja vrijedi do 2020. godine  2017. godine objavljen je drugi poziv za dostavu projekata, 

 po objavljenom drugom pozivu za dostavu projekata u Bazu projekata Krapinsko – zagorske županije zaprimljeno je 

65 projekata od koji su 63 usklađeni sa strateškim ciljevima i prioritetima utvrđenim Strategijom razvoja Krapinsko 

– zagorske županije do 2020. godine, a prema prvom i drugom pozivu za dostavu projekata u Bazu projekata 

zaprimljena su 94 projekta, 

 ukupna vrijednost 63 projekta zaprimljenih u Bazu projekata 2017. godine iznosi 127 mil. kuna i većina je usklađena 

sa strateškim ciljevima i prioritetima utvrđenim Strategijom razvoja Krapinsko – zagorske županije, jedan projekt 

usklađen je se Strategijom razvoja ljudskih potencijala, jedan projekt usklađen je sa Regionalnim programom 

djelovanja za mlade, 3 projekta sa Akcijskim planom energetske učinkovitosti i 13 projekata sa Master planom 

razvoja turizma Krapinsko – zagorske županije,  

 najveći broj projekata, 43, usklađeno je sa strateškim ciljem 3. koji se odnosi za zaštitu prostora, okoliša i prirode, a 

vrijednost projekata je 86 mil. kuna, 

 prema utvrđenim prioritetima Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije najviše prijavljenih projekta, 31,  u 

Bazi projekata usklađeno je sa prioritetom razvoj komunalne i prometne infrastrukture, ukupna vrijednost projekata 

66 mil. kuna, 

 najviše prijavljenih projekata u Bazu projekata je od strane jedinica lokalne samouprave, ukupno 48 projekata 

vrijednosti cca 106 mil. kuna, a najviše prijavljenih projekata, 16,  je iz Općine Budinšćina, Općina Marija Bistrica 

prijavila je 12 projekata, Općina Hrašćina 11 i Općina Hum na Sutli prijavila je 10 projekata u Bazu projekta 

Krapinsko – zagorske županije tijekom 2017. godine, 

 prema vrijednosti provođenih projekata najveći broj projekata proveden je u Općini Budinšćina, prema sektoru 

odobrenih projekata najveći broj projekata bio je iz područja komunalne infrastrukture te iz područja turizma,  

 najviše prijavljenih projekata nalazi se u fazi projektnog prijedloga, a tijekom 2017. godine tri projekta su završena, 

 sastavni dio Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije do 2020. godine su strateški projekti kojih je 2016. 

godine kada je Županijska skupština donijela Strategiju određeno 9, Županijska skupština je na 9. sjednici donijela 

Odluku o dopuni Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije do 2020. godine sa četiri nova razvojna projekta: 



 
3 

 

Dogradnja Specijalne bolnice Krapinske Toplice, Znanstveno-edukativno-zabavni centar Zagorje, „ZEZ“ centar 

Zagorje, re-GGENARATOR i Izgradnja vanjskih bazena i hotelskog smještaja pri Specijalnoj bolnici Stubičke 

Toplice, od ukupno 13 strateških projekata jedan projekt izgradnja Energetskog centra Bračak je završen, pet 

projekata je u fazi provedbe, projekt Vatrogasnog vježbališta u Stubičkoj Slatini nema promjena u statusu, projekt je 

pripremljen, ali nama adekvatnog izvora financiranja za takvu vrstu projekta, ostali projekti su u visokoj fazi 

pripreme, izrađuje se projektno – tehnička dokumentacija radi prijave na natječaje za dobivanje EU sredstava. 

Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika Odbora zahvalio je  Karolini Barilar, ravnateljici Zagorske razvojne 

agencije na prezentaciji i otvorio raspravu. 

Milan Husnjak, član Odbora uvodno iznosi da su u Izvještaju pobrojani provedeni projekti te iznos sredstava, 

međutim mišljenja je da nedostaje prikaz indikatora realiziranih rezultata, na primjer, komunalne djelatnosti - broj projekata, 

ukupni prihod, ostvareni rezultati, prosječna plaća, broj zaposlenih, mišljenja je da bi se ovakav prikaz trebao dati za početak i 

za završetak provođenja projekta. Napominje da postoji rizik da se projekti provedu, financijska sredstva utroše, a da nema 

pokazatelja rezultata.  Osobno je uključen u izradu projekta na nacionalnoj i internacionalnoj razini te se susreće sa pojavom da 

se utroše velika financijska sredstva, ali nema ostvarenja rezultata. Postavlja pitanje da li imamo prikaz ostvarenih rezultata po 

projektima te pokazatelje za realizirani projekt Energetski centar Bračak.  

Karolina Barilar - odgovara da je u tabelarnom prikazu Izvještaja dan prikaz ostvarenih rezultata po pojedinim 

skupinama mjera Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije do 2020. godine - naziv pokazatelja, rezultata i njegov opis, 

jedinica mjere rezultata, izvor prema kojem se prati ostvarenje projekta, polazna vrijednost i trenutna vrijednost u godini za koju 

se podnosi Izvještaj te ciljana vrijednost koja bi se realizacijom Strategije ostvarila do 2020. godine.  Podaci za projekte sa svim 

pokazateljima unose se on line u Bazu projekta Krapinsko – zagorske županije, za završen projekt Energetski centar Bračak 

podaci su prikazani u Bazi projekata.  

Milan Husnjak, član Odbora predlaže da se za sjednicu Županijske skupštine pripremi prikaz planiranih i realiziranih 

projekta sa pokazateljima.  

Igor Jambrešić, član Odbora postavio je pitanje vezano na mjere u kojima nisu realizirana ulaganja te pokazatelje koji 

se odnose na izvoz proizvoda obzirom na mjere određene Strategijom. 

Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 

infrastrukturu odgovara da obrtnici Izvještaj predaju Hrvatskoj gospodarskoj komori, ali se iz Izvještaja ne može točno 

odrediti prihod izvoza.  

Karolina Barilar iznosi da u Izvještaju o realizaciji Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije što se tiče izvoza 

nisu traženi pokazatelji, imamo podatke što se tiče površina pod nasadima, vinogradima, broj grla stoke, OPG-ova. Po mjeri 

1.1.7 imamo koeficijent pokrivenosti uvoza izvozom, podatak je dobiven o FINA-e i službeno je objavljen. 

Anđelko Ferek – Jambrek, zamjenik župana – iznosi da se prati izvoz u području gospodarstva, a što se tiče praćenja 

izvoza po mjerama Strategije nije propisano iz razloga što ne bi dobili relevantne podatke jer radi se o projektima koji se ne 

baziraju na mjerama i obrtnici nemaju obvezu dostave podataka. 

Potom se u raspravu uključio Nikola Pasariček, član Odbora i osvrnuo se na izneseni podatak o planiranju  projekata u 

vatrogastvu, konkretno izgradnja vatrogasnog vježbališta. Postavlja pitanje da li se vježbalište planira izgraditi u bivšoj vojarni u 

Stubičkoj Slatini, na što je Karolina Barilar odgovorila da se radi o projektu Hrvatske vatrogasne zajednice, a spada i u jedan 

od strateških projekata Krapinsko – zagorske županije, izgradnja se planira u prostoru bivše vojarne u Stubičkoj Slatini, 

dobivena je građevinska dozvola,  ali projekt još  nije realiziran. 

Anđelko Ferek-Jambrek, zamjenik župana – vezano za projekt vatrogasnog vježbališta iznosi da je pripremljena 

dokumentacija, međutim nije raspisan natječaj za dobivanje EU sredstava na koji bi projekt mogli prijaviti. Strategijom razvoja 

Krapinsko – zagorske županije projekt izgradnje vatrogasnog vježbališta previđen je kao jedan od strateških projekata iz razloga 

mogućnosti prijave projekta ukoliko se raspiše natječaj. 

Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika Odbora  iznosi da temeljem primljenog Izvještaja i prikazanih rezultata 

po mjerama Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije vidljiva je dobra realizacija mjera. Budući se Strategijom razvoja 

Krapinsko – zagorske županije donose i mjere unapređenja, poticanja i razvoja poljoprivrede, šumarstva i ribarstva osim  

članova/članica Partnerskog vijeća Krapinsko-zagorske županije, upravnih odjela, jedinica lokalne samouprave, javnih 

institucija u izradi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije trebale su sudjelovati i službe koje u svom resoru imaju 

poljoprivredu - Hrvatska poljoprivredna agencija, Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 



 
4 

 

Savjetodavna služba. Ukazuje da u izradu Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za naredno razdoblje potrebno je 

uključiti i navedene službe. 

Karolina Barilar iznosi da prilikom izrade Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije osnovane su radne skupine 

čiji članovi, između ostalih, su bili i predstavnici navedenih službi/institucija i sudjelovali su kreiranju mjera određenih 

Strategijom. U izradi Izvještaja sudjeluju na način da od navedenih službi/institucija dobivamo podatke za pokazatelje 

realizacije po predviđenim mjerama koje se odnose na poljoprivrednu proizvodnju.     

    

Po navedenoj točci dnevnog reda više nije bilo prijava za raspravu te je zamjenik predsjednika Silvestar Vučković 

dao  Izvještaj o provedbi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2017. godinu na glasovanje.  

 

Odbor za poljoprivredu je jednoglasno (5 glasova „ZA“) donio slijedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 Prihvaća se Izvještaj o provedbi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2017. godinu. 

 

 

TOČKA 2. 

     Pitanja i prijedlozi 
             

 Milan Husnjak, član Odbora iznosi da jedan od značajnih potencijala razvoja županije je uspješnost korištenja EU 

sredstava. Prema podacima navedenim u Izvještaju o provedbi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2017. 

godinu ne može se zaključiti o uspješnosti povlačenja EU sredstava. Kako bi se moglo govoriti o uspješnosti ili neuspješnosti 

povlačenja sredstava iz EU fondova nije dovoljno imati podatke koliko sredstava je Županija dobila iz EU sredstava, nego je 

potrebno napraviti komparaciju sa, na primjer, Varaždinskom, Karlovačkom ili Međimurskom županijom ili da se  iznos 

dobivenih sredstava iz EU fondova prikaže u odnosu na broj stanovnika Županije. Predlaže da se u Izvještajima o realizaciji 

Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije ubuduće daju podaci i na taj način. 

 Karolina Barilar, ravnateljica Zagorske razvojne agencije iznosi da što se tiče izrade Izvještaja isto se odnosi 

isključivo na realizaciju Strategije i izrađeno je po zadanim parametrima od strane Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova EU i nije propisana mogućnost usporedbe sa ostvarenim rezultatima u drugim Županijama. U situacijskoj analizi 

Strategije prikazani su podaci u usporedbi sa susjednim županijama uključujući i prosjek Republike Hrvatske. Na kraju 

razdoblja za koje je Strategija donijeta, 2020. godine, može se zatražiti od Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova 

dostavu pokazatelja realizacije Strategija u ostalim županijama te se temeljem istog može napraviti usporedba,  naglašava da 

nemaju sve županije iste parametre praćenja realizacije Strategije. U pripremi je izrada baze pokazatelja realizacije Strategije 

razvoja prema kojoj će sve Županije biti dužne pratiti realizaciju Strategije. Naglašava da realizacija EU sredstava je mali dio 

Izvještaja  realizacije Strategije, na razini godine traže se podaci o realizaciji projekta od nadležnih institucija koje su 

mjerodavne davati podatke – Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Ministarstva regionalnog 

razvoja i EU fondova, Agencije za mobilnost i programe EU i za tako dobivene podatke vodi se drugačija analiza nego je 

potrebna za izradu Izvještaja.  

 Anđelko Ferek – Jambrek, zamjenik župana iznosi da se podaci vezano za projekte godišnje dobivaju od FINA-e, te 

tako na primjer, vezano za ulaganja u dugotrajnu imovinu izrađene su analize unutar kojih ima i usporedba u odnosu na 

druge županije, a i realizacija projekata određenih Strategijom je rezultat, između ostalog, i ulaganja u dugotrajnu imovinu. 

Temeljem dobivenih podatka i  prema ostvarenim rezultatima iz različitih resora Krapinsko – zagorska županija nalazi se u 

odnosu na druge Županije na devetom odnosno jedanaestom mjestu. Napominje da usporedba sa ostalim Županijama i 

Gradom Zagrebom prema područjima bilo gospodarskog, poljoprivrednog, turističkog razvoja nije realna budući da svaka 

Županija ima područja koja su zastupljenija i u koja više ulaže. Napominje da prema pokazateljima Ministarstva unutarnjih 

poslova Krapinsko – zagorska županija je druga županija po postotku ne iseljavanja. 

  Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu 

iznosi podatak da na jedan euro uvezenih proizvoda gospodarstvenici i tvrtke  s područja Županije izvrše 1,7 eura izvoza, 

prosjek za Republiku Hrvatsku obrnut, prerađivačka industrija je nositelj razvoja Krapinsko – zagorske županije i tu je 

vidljivo ulaganje EU sredstava. 



 
5 

 

 Milan Husnjak, član Odbora – budući se nalazimo na polovici razdoblja provođenja Strategije predlaže da se napravi 

evaluacija provođenja Strategije kako bi se uočile teškoće u provedbi Strategiji i predložile mjere za poboljšanje.  

 Karolina Barilar – prilikom izrade Izvještaja o provedbi Strategije daje se osvrt na mjere provođenja Strategije u 

odnosu na prošlo razdoblje, isto je dano i u ovom Izvještaju, uočene su mjere u kojima nije bilo ulaganja, razlozi zbog kojih 

je došlo do istog, navedeno je da postoje problemi sa strateškim planiranjem na razini institucija. Izvještaj za 2016. godinu 

obuhvatio je izvještaj po Strategiji koja je bila na snazi do 2016. godine, Izvještaj za 2017. godinu je prvi izvještaj koji je 

rađen temeljem nove Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije do 2020. godine.   

 

 

      Pitanja više nije bilo te je Silvestar Vučković, zamjenik predsjednika Odbora za poljoprivredu zahvalio na odazivu i 

zaključio sjednicu.  

 

 

  Dovršeno u 17,30 sati. 

 

 

 

 

Zapisničarka                                                                                                           ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA 

Grozdana Pavić                                                                                                           Odbora za poljoprivredu 

                                                                                                                                          Silvestar Vučković   

                                                              

 

 

 

 


	ZAPISNIK
	Poziv na 4. sjednicu Odbora za poljoprivredu 
	1.Prijedlog odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko – zagorske županije za2019. godinu,
	2.Prijedlog plana rada Županijske skupštine za 2019. godinu,  
	Zapisnik sa 3. sjedniceOdbora za poljoprivredu


